
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Assessore P

Oggi  venticinque del mese di gennaio dell'anno  duemilaventidue alle ore 17:30, in modalità
videoconferenza si è riunita la Giunta Comunale.

Alla trattazione dell’argomento risultano:

N° 13 Registro Delibere

Sacco Francesco Assessore P
Baldan Vanna Assessore A

Presenti/Assenti

Tessari Elena Assessore P

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Dori Marco

Poppi Chiara Assessore A

Sindaco P

Zaccarin Fabio Assessore P

OGGETTO

Presenti    6

Bolzoni Gabriele Vice Sindaco

Assenti    2

P

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Generale  Piras Guido.

Tutti gli atti oggetto della presente deliberazione sono stati trasmessi agli Assessori presenti da
remoto, prima dell'inizio della seduta e durante la seduta stessa tutti i componenti hanno avuto la
facoltà di intervenire contestualmente nella discussione ed effettuare votazione palese.

Dori Marco nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e identificati con certezza tutti gli
Assessori presenti da remoto, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e
pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

VARIAZIONI URGENTI AL BILANCIO DI  PREVISIONE 2022-2024  - 1̂
VARIAZIONE

Copia Conforme

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 25-01-2022

Barberini Maurizio



Comune di Mira

OGGETTO VARIAZIONI URGENTI AL BILANCIO DI  PREVISIONE 2022-2024  - 1̂
VARIAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il bilancio di previsione triennale 2022-2024 approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 59 del 29 dicembre 2021, esecutiva;

Visto il Documento Unico di Programmazione 2022-2024 approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 54 del 29 dicembre 2021, esecutiva, contenente anche il piano delle opere
pubbliche, il piano delle alienazioni e valorizzazioni patrimoniali ed il piano dei fabbisogni del
personale e viste le successive variazioni e integrazioni;

Premesso che:

- con DGR n. 1535 del 11/11/2021 la Regione Veneto ha pubblicato il “bando – criteri e modalità di
concessione dei contributi derivanti dal trasferimento di competenze di cui al D.lgs. 112/1998, a
sostegno di interventi di rimozione e smaltimento dei rifiuti”;

- nella stessa deliberazione viene stabilito che gli interventi candidati al finanziamento possono
riguardare sia aree di proprietà della Pubblica Amministrazione sia aree private ove l'Ente
territorialmente competente intervenga in sostituzione e in danno del soggetto obbligato
inadempiente;

- l'Ente ha partecipato al bando chiedendo il finanziamento della spesa necessaria per due
interventi di rimozione e smaltimento rifiuti da eseguirsi uno nei pressi di un immobile
demaniale abbandonato e l'altro in area privata in via Cà Trevisan;

Considerato che con decreto n. 107 del 15 dicembre 2021, il Direttore della Direzione
Ambiente e transizione ecologia ha approvato la graduatoria delle istanze riconosciute
ammissibili a finanziamento;

Vista la nota pervenuta in data 14/01/2022, con cui il Direttore della Direzione ambiente e
transizione ecologica della Regione Veneto trasmette il Decreto n. 111 del 17 dicembre
2021, con cui vengono assegnati i contributi ai Comuni inseriti nella graduatoria di cui
sopra e da dove che il Comune di Mira risulta beneficiario dei seguenti contributi:

€ 99.000,00 per rimozione e smaltimento di rifiuti vari abbandonati nei pressi di un
immobile demaniale abbandonato;

€ 1.000,00 per rimozione e smaltimento di lastre in cemento amianto in area privata;

Preso atto che nella nota di trasmissione de decreto regionale n. 111/2021, viene
comunicato che il termine fissato per la trasmissione della documentazione giustificativa
delle spese effettivamente sostenute è rideterminato nella data del 28/02/2022;

Vista la nota in data 17/01/2022, con cui il Servizio Ambiente e tutela del suolo ha chiesto
una proroga di tale termine, in considerazione della complessità dei procedimenti
amministrativi e delle attività in corso finalizzate alla risoluzione delle criticità ambientali
connesse, e rilevato che la Regione non ha ancora disposto tale proroga;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 25-01-2022



Comune di Mira

Ritenuto necessario procedere all'assunzione alla variazione di bilancio al fine di poter
attivare quanto prima la spesa e quindi

Ravvisata l'urgenza di procedere alla variazione di bilancio sia per la necessità di intervenire
urgentemente alla rimozione e smaltimento dei rifiuti presso i siti individuati, sia per poter poterla
rendicontare nei termini previsti dalla Regione Veneto;

Richiamato l’art. 175, commi 4, 5 e 5 bis del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs.
n. 118/2011, i quali dispongono che:“le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visti gli elaborati riguardanti le variazioni del bilancio di previsione 2022-2024 sia di competenza
che di cassa;

Dato atto che, sulla presente deliberazione, verrà richiesto il parere del Collegio dei Revisori dei
Conti, ai fini della ratifica da parte del Consiglio Comunale;

In via d'urgenza, assunti i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi dell'art. 42, comma 4 del D.Lgs.
267/2000;

Visti ed acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 49 - comma 1 – del D.lgs.
267/2000;

Tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano,

DELIBERA

1.di prendere atto la Regione Veneto, con decreto n. 111 del 17 dicembre 2021, comunicato con
nota del 13 gennaio 2022, ha assegnato al Comune di Mira i seguenti contributi previsti dal bando
a per la “concessione di contributi derivanti dal trasferimento di competenze di cui al D.Lgs.
112/1998 a sostegno di interventi di rimozione e smaltimento di rifiuti”:

€ 99.000,00 per rimozione e smaltimento di rifiuti vari abbandonati nei pressi di un immobile
demaniale abbandonato;

€ 1.000,00 per rimozione e smaltimento di lastre in cemento amianto in area privata;

2. Di approvare, per i motivi in narrativa espressi, le variazioni al bilancio triennale 2022-2024, di
cui ai prospetti allegati alla presente deliberazione sub lettera A1 e A2), che ne formano parte
integrante e sostanziale;

3. Di approvare il prospetto riepilogativo della variazione, allegato sub B1) dove vengono altresì
riportati i nuovi importi totali del bilancio di previsione assestato, il prospetto allegato sub B2)
contenente la verifica del permanere degli equilibri di bilancio riferiti alla presente variazione che
permetto il mantenimento anche degli equilibri complessivi di bilancio di cui all'art.193 del D. Lgs.
267/2000;

4. Di trasmettere la presente deliberazione al Collegio dei Revisori dei Conti per il rilascio del
parere di competenza, da rendere ai fini della ratifica da parte del Consiglio Comunale;

5. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l'urgenza, ai sensi dell'art. 134, 4°
comma, del D. Lgs. 267/2000.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 25-01-2022



Comune di Mira

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 25-01-2022



Comune di Mira

OGGETTO VARIAZIONI URGENTI AL BILANCIO DI  PREVISIONE 2022-2024  - 1̂
VARIAZIONE

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Generale
F.to Dori Marco F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 25-01-2022



Comune di Mira

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONI URGENTI AL BILANCIO DI  PREVISIONE 2022-2024
- 1̂ VARIAZIONE

Regolarita' Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-01-22 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 25-01-2022



Comune di Mira

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONI URGENTI AL BILANCIO DI  PREVISIONE 2022-2024
- 1̂ VARIAZIONE

Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-01-22 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 25-01-2022



ALLEGATI

ALLA 1^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024



A1_VARIAZIONE DI BILANCIO 1-2022   1

A2_VARIAZIONE DI BILANCIO 1-2022-dati tesoriere   3

B1_RIEPILOGO VARIAZIONE BILANCIO 1-2022   5

B2_EQUILIBRI ASSESTATI VAR BILANCIO 1-2022   7



Comune di Mira (VE)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 5 del: 25-01-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

SPESE
Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti 2022 382.340,00 100.000,00 482.340,00 539.001,92 100.000,00 639.001,92
2023 379.340,00 0,00 379.340,00
2024 394.340,00 0,00 394.340,00

Totale Programma 2 2022 392.340,00 100.000,00 492.340,00 624.554,71 100.000,00 724.554,71

2023 389.340,00 0,00 389.340,00
2024 404.340,00 0,00 404.340,00

TOTALE MISSIONE 9 2022 890.237,89 100.000,00 990.237,89 1.903.670,63 100.000,00 2.003.670,63

2023 1.087.166,86 0,00 1.087.166,86
2024 1.026.728,66 0,00 1.026.728,66
2022 40.333.346,02 100.000,00 40.433.346,02 46.095.360,29 100.000,00 46.195.360,29

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2023 37.902.057,95 0,00 37.902.057,95
2024 34.276.418,23 0,00 34.276.418,23

Data di stampa: 25-01-2022 Pagina 1 di 2

A1_VARIAZIONE DI BILANCIO 1-2022 1



Comune di Mira (VE)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 5 del: 25-01-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

ENTRATE
TITOLO 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2022 1.717.965,78 100.000,00 1.817.965,78 2.280.163,78 100.000,00 2.380.163,78

2023 1.678.133,35 0,00 1.678.133,35
2024 1.676.993,63 0,00 1.676.993,63

TOTALE TITOLO 2 2022 1.717.965,78 100.000,00 1.817.965,78 2.280.163,78 100.000,00 2.380.163,78

2023 1.678.133,35 0,00 1.678.133,35
2024 1.676.993,63 0,00 1.676.993,63
2022 40.333.346,02 100.000,00 40.433.346,02 54.780.342,83 100.000,00 54.880.342,83

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2023 37.902.057,95 0,00 37.902.057,95
2024 34.276.418,23 0,00 34.276.418,23

Data di stampa: 25-01-2022 Pagina 2 di 2

A1_VARIAZIONE DI BILANCIO 1-2022 2



                                                   Comune di Mira

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 25-01-2022      n.protocollo:       5

Rif delibera   del  n.

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla
precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla
delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma   2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 156.661,92 156.661,92
previsione di competenza 382.340,00 100.000,00 482.340,00
previsione di cassa 539.001,92 100.000,00 639.001,92

Totale programma residui presunti 1.135.902,71 1.135.902,71
previsione di competenza 392.340,00 100.000,00 492.340,00
previsione di cassa 624.554,71 100.000,00 724.554,71

TOTALE MISSIONE residui presunti 1.918.104,70 1.918.104,70
previsione di competenza 890.237,89 100.000,00 990.237,89
previsione di cassa 1.903.670,63 100.000,00 2.003.670,63

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 12.543.370,30 12.543.370,30

previsione di competenza 40.333.346,02 100.000,00 40.433.346,02
previsione di cassa 46.095.360,29 100.000,00 46.195.360,29

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 12.543.370,30 12.543.370,30

previsione di competenza 40.333.346,02 100.000,00 40.433.346,02
previsione di cassa 46.095.360,29 100.000,00 46.195.360,29

Pag.1

A2_VARIAZIONE DI BILANCIO 1-2022-dati tesoriere 3



                                                   Comune di Mira

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla
precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla
delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

TITOLO    2 Trasferimenti correnti
Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche residui presunti 599.257,27 599.257,27

previsione di competenza 1.717.965,78 100.000,00 1.817.965,78
previsione di cassa 2.280.163,78 100.000,00 2.380.163,78

TOTALE TITOLO residui presunti 599.257,27 599.257,27
previsione di competenza 1.717.965,78 100.000,00 1.817.965,78
previsione di cassa 2.280.163,78 100.000,00 2.380.163,78

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 24.472.465,49 24.472.465,49

previsione di competenza 39.771.399,88 100.000,00 39.871.399,88
previsione di cassa 40.031.809,97 100.000,00 40.131.809,97

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 24.472.465,49 24.472.465,49

previsione di competenza 40.333.346,02 100.000,00 40.433.346,02
previsione di cassa 40.031.809,97 100.000,00 40.131.809,97

Pag.2

A2_VARIAZIONE DI BILANCIO 1-2022-dati tesoriere 4



Comune di Mira

PROP. VARIAZ. NUMERO     5 DEL 25-01-2022
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
1' VARIAZIONE DI BILANCIO URGENTE

ATTO n.       0    Tipo   0      del

Causale

Tipo Variazione    0

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 14.748.532,86 0,00 0,00 14.748.532,86

Avanzo di amministrazione
2022
2023
2024

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2022
2023
2024

7.833,60
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

7.833,60
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2022
2023
2024

554.112,54
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

554.112,54
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2022
2023
2024

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2022
2023
2024
Cassa

13.462.400,00
13.493.400,00
13.553.400,00
13.547.453,60

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

13.462.400,00
13.493.400,00
13.553.400,00
13.547.453,60

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2022
2023
2024
Cassa

1.717.965,78
1.678.133,35
1.676.993,63
2.280.163,78

100.000,00
0,00
0,00

100.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.817.965,78
1.678.133,35
1.676.993,63
2.380.163,78

Titolo 3: Entrate extratributarie

2022
2023
2024
Cassa

6.241.524,60
6.111.524,60
6.111.024,60
6.397.928,78

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

6.241.524,60
6.111.524,60
6.111.024,60
6.397.928,78

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2022
2023
2024
Cassa

6.311.509,50
5.212.000,00
2.860.000,00
5.268.263,81

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

6.311.509,50
5.212.000,00
2.860.000,00
5.268.263,81

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2022
2023
2024
Cassa

981.500,00
666.000,00

0,00
1.481.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

981.500,00
666.000,00

0,00
1.481.500,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2022
2023
2024
Cassa

981.500,00
666.000,00

0,00
981.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

981.500,00
666.000,00

0,00
981.500,00

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2022
2023
2024
Cassa

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2022
2023
2024
Cassa

8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00

TOTALE ENTRATE

2022
2023
2024
Cassa

40.333.346,02
37.902.057,95
34.276.418,23
54.780.342,83

100.000,00
0,00
0,00

100.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

40.433.346,02
37.902.057,95
34.276.418,23
54.880.342,83

Pag. 1 di 2

B1_RIEPILOGO VARIAZIONE BILANCIO 1-2022 5



Comune di Mira

PROP. VARIAZ. NUMERO     5 DEL 25-01-2022
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2022
2023
2024

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2022
2023
2024
Cassa

20.830.250,74
20.748.579,30
20.641.709,25
23.433.880,79

100.000,00
0,00
0,00

100.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

20.930.250,74
20.748.579,30
20.641.709,25
23.533.880,79

Titolo 2: Spese in conto capitale

2022
2023
2024
Cassa

7.233.022,04
5.106.400,00
2.180.000,00
10.227.855,07

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

7.233.022,04
5.106.400,00
2.180.000,00
10.227.855,07

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2022
2023
2024
Cassa

981.500,00
666.000,00

0,00
986.915,80

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

981.500,00
666.000,00

0,00
986.915,80

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2022
2023
2024
Cassa

1.213.573,24
1.306.078,65
1.379.708,98
1.213.573,24

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.213.573,24
1.306.078,65
1.379.708,98
1.213.573,24

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2022
2023
2024
Cassa

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2022
2023
2024
Cassa

8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
8.733.135,39

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
8.733.135,39

TOTALE USCITE

2022
2023
2024
Cassa

40.333.346,02
37.902.057,95
34.276.418,23
46.095.360,29

100.000,00
0,00
0,00

100.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

40.433.346,02
37.902.057,95
34.276.418,23
46.195.360,29

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2022
2023
2024
Cassa

0,00
0,00
0,00

8.684.982,54

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

8.684.982,54

Pag. 2 di 2

B1_RIEPILOGO VARIAZIONE BILANCIO 1-2022 6



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 14.748.532,86

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 7.833,60 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 21.521.890,38 21.283.057,95 21.341.418,23
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 20.930.250,74 20.748.579,30 20.641.709,25
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 1.820.345,82 1.863.692,52 1.889.687,22

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 1.213.573,24 1.306.078,65 1.379.708,98

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -614.100,00 -771.600,00 -680.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 614.100,00 771.600,00 680.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 104.100,00 321.600,00 170.000,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1

B2_EQUILIBRI ASSESTATI VAR BILANCIO 1-2022 7



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 554.112,54 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 8.274.509,50 6.544.000,00 2.860.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 614.100,00 771.600,00 680.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 981.500,00 666.000,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 7.233.022,04 5.106.400,00 2.180.000,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2

B2_EQUILIBRI ASSESTATI VAR BILANCIO 1-2022 8



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 981.500,00 666.000,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 981.500,00 666.000,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3

B2_EQUILIBRI ASSESTATI VAR BILANCIO 1-2022 9


